Şekil 2: Arşivden Görüntüler

2.1. Abdi mustafa

İstanbul Göztepe’de Merdivenköyü Bektaşi Tekkesi Mezarlığında bulunan
Abdi Mustafa’ya ait toprak mezar H. 1150 (M. 1737-38) tarihlidir.

Yalnızca baş taşı bulunan mezarın ayak şahidesi olabileceği de ileri sürül-
müştür. Yukarıdan aşağıya doğru daralan silindirik gövdeli baş şahidesinin ön yüze-
yine büyük bir “Elif” harfi ile birlikte sadece tarih işlenmiştir.

۱- مصرئ نيازيڭ خليفه سى عبدى مصط�ف نڭ سنگ مزاردر

Şekil 3: Abdi Mustafa’nın Baş Şahidesi

2.2. Seyyid Derviş Ömer’in mezarı

İstanbul’da Karacaahmet ile İnadiye Caddesi’nin sağındaki mezarlıkta oldu-
ğu ileri sürülen mezar, Bektaşi seyyidlerinden Derviş Ömer’e ait olup H. 1164 (M.
1750-51) tarihlidir.

Baş ve ayak şahidesinden müteşekkil olan mezarda sadece baş şahidesi ka-
yıtlara alınmıştır. Şahide prizmal dikdörtgen gövdeli olup ön yüzeyine hakkedilen
yedi satırlık sülüs hatlı kitabesi yatay eksende atılmış silmelerle belirgin hale getiril-
miştir.

Şekil 4: Seyyid Derviş Ömer’in Baş Şahidesi

2.3. Şeyh Hasan Baba

İstanbul Karacaahmet’te İnadiye Mezarlığında bulunan H. 1170 (M.
1756-57) tarihli mezar Bektaşi Şeyhi Hasan Baba’ya (Dursun, 2016, 198-199) ait-
tir. Mezar sadece baş şahidesinden müteşekkil olup form olarak da toprak olduğu
düşünülmektedir. Doğrudan toprak içerisinden yükselen şahidenin gövdesi yukarıdan
aşağıya doğru genişleyen dikdörtgen bir biçim ortaya koymaktadır.

Şekil 6: Şeyh Hasan Baba’nın Baş Şahidesi

2.4. Derviş mahmud

İstanbul’da Rumeli Şehitliği’nde bulunan mezar, Bektaşi Dervişi Mahmud’a
ait olup H.1179 (M. 1765-66) tarihlidir. Yüksek çerçeveli tipteki mezar sadece baş
şahidesinden müteşekkildir.

Toprak içerisinden yükselen baş şahidesi, yukarıdan aşağıya doğru daralan
bir gövde yapısı sergilemektedir. Gövdenin ön yüzeyine kabartılarak hakkedilen Os-
manlıca kitabesi sülüs hat ile yazılmış olup satırlar birbirinden yatay silmelerle ayrıl-
mıştır.

K. Arşivi, 1950, Kut-Eldem, 196)
Baş Şahidesi

2.5. Bektaşi mezarı
İstanbul Göztepe’de Merdivenköyü Bektaşi Tekkesi Mezarlığında bulunan

toprak mezar H. 1176 (M. 1763) tarihlidir. Kimliği tespit edilemeyen mezar sadece
baş şahidesinden müteşekkildir.

Baş şahidesi yukarıdan aşağıya doğru daralan silindirik bir gövde yapısına
sahiptir. Gövdenin ön yüzeyine oyma-kabartma olarak işlenen ve kartuş içerisine
alınan sülüs hatlı Osmanlıca kitabesinde sadece tarih geçmesi dikkat çekmektedir.

2.6. Bektaşi Ali Baba

İstanbul’da Karacaahmet İnadiye Mezarlığında yer aldığı ifade edilen mezar
Bektaşi Ali Baba’ya ait olup H. 1180 (M. 1767) tarihlidir. Toprak tipte ele alınan me-
zar sadece baş şahidesinden oluşmaktadır.

Şahidenin yukarıdan aşağıya doğru genişleyen gövde yapısı dikkat çeken de-
tayken, ön yüzeyine kabartma biçiminde hakkedilen sülüs hatlı altı satırlık Osmanlıca
kitabesi silmelerle sınırlandırılmıştır.

Gövdenin kısa tutulan omzu üzerine yükselen silindirik boynu üstte terkli
Hüseyni Tacı ile nihayetlenmiştir. Şahide tezyinat açısından sade bırakılmıştır

(Şekil 8).

Günümüz Türkçesi Osmanlıca

1-Allah dost Hû
2-Merhum ve mağfûr
3-Abdal Mûsâ Sultân
4-Vekîl-i harc el-Hâc Ali
5-Baba rûhiyçün Fâtiha
6-Ramazan sene 1180 (Ocak/Mart 1767)

۱- الله دوست هو
۲- مرحوم و مغفور

۳- آبدال موسى سلطان
۴- وكيل وكيل خرج الحاج على

۵- بابا روحيچون فاتحه سنه ۰۸۱۱

Şekil 8: Ali Baba’nın Baş Şahidesi

2.7. Derviş Safiye Bacı

İstanbul Karacaahmet’te İnadiye Mezarlığında yer alan toprak mezar H. 1190
(M. 1776-77) tarihli olup Derviş Safiye Bacı’ya aittir. Toprak içerisinden yükselen baş

TURKISH CULTURE AND HACI BEKTAS VELI RESEARCH QUARTERLY WINTER - DECEMBER 2023 / ISSUE 108

ARTICLE

269

şahidesi yukarıdan aşağıya doğru daralan bir gövde yapısı sergilemektedir.

۱- الله
۲- حاقدن گلننڭ چاره سى

۳- تسليم رضادر
۴- ارنلر سرورى موسى

۵- كازم بنم شاهم على
۶- موسى رضادر مرحومه

۶- درويش صفيه باجى
۸- روحنه فاتحه ۰۹۱۱

Şekil 9: Derviş Safiye Bacı’nın Baş Şahidesi

2.8. Seyyid Ahmed Baba

İstanbul’da Rumeli Hisarı Şehitliği’nde bulunan mezar H. 1198 (M. 1783-
84) tarihli olup Hisarlı Seyyid Ahmed Baba’ya aittir. Bektaşi olan Ahmed Baba’nın
mezarı toprak tiptedir. Sadece baş şahidesinin görülebildiği mezarda şahide yukarıdan
aşağıya doğru daralan bir form ortaya koymakta olup doğrudan toprak içerisinden
yükselmektedir.

2.9. Şehid Derviş Osman

İstanbul’da Karacaahmet ile Harmanlık arasındaki mezarlıkta bulunan
mezar H. 1204 (M. 1790) tarihli olup Derviş Osman’a aittir. Toprak mezar sadece baş
şahidesinden müteşekkildir. Doğrudan toprak içerisinden yükselen baş şahidesinin
gövdesi yukarıdan aşağıya doğru genişleyen bir form ortaya koymaktadır.

Gövdenin ön yüzeyine işlenen 12 satırlık sülüs
hatlı Osmanlıca kitabesi yatay silmelerle sa-
tırlara ayrılmıştır.

2.10. Bektaşi mahmud Baba3

İstanbul’un Göztepe semtine bağlı Merdivenköyü Bektaşi Tekkesi Mezarlı-
ğında bulunan mezar Bektaşi Mahmud Baba’ya ait olup H. 1208 (M. 1793) tarihlidir.

Toprak tipte olan mezarın baş şahidesi yukarıdan aşağıya doğru daralan priz-
mal dikdörtgen gövde yapısı ile ön plana çıkmaktadır. Gövdenin ön yüzeyine kabar-
tılarak hakkedilen sekiz satırlık Osmanlıca kitabesi sülüs hat ile yazılmış olup yatay
silmelerle satırlara ayrılmıştır.

۲- بو مقام لازم الاخترام ده

۳- پوستنشين ارشاد ايكن

۴- واصل رحمت رب العباد

۵- اولان مرحوم و مغفور

۶- محمود بابانڭ روحنه

۷- الفاتحه

۸- فى ٥۱ محرم سنه ۸۰۲۱

Şekil 12: Bektaşi Mahmud Baba’nın Baş Şahidesi

2.11. Seyyid mustafa
İstanbul’da Edirnekapı dışındaki mezarlıkta olduğu ileri sürülen mezar H.

1213 (M. 1798-99) tarihlidir. Bektaşi şeyhlerinden Mustafa Mısrî’ye ait olan toprak
mezar sadece baş şahidesinden ibarettir.

3 1826 yılında Yeniçeri Ocağı lağvedilirken Bektaşi Tekkelerinin kapatıldığı esnada Mahmud Baba
Şehidlik Tekkesinin şeyhiydi.

6-Sene 1213

۱- فاتحه

۲- طريقت عالينڭ

۳- اون اكيسنه مأزون

۴- و خدمت ايله ين بكتاشى

۵- مشايخى الشيخ مصرى مصطفى روحنه

۶- سنه ۳۱۲۱

Şekil 13: Seyyid Mustafa’nın Baş Şahidesi

2.12. Hacı musa Baba

İstanbul’un Göztepe semtine bağlı Merdivenköyü’nde Bektaşi Tekkesinde
yer alan H. 1214 (M. 1799-1800) tarihli toprak mezar Bektaş Giridi Resmî Hacı Musa
Baba’ya aittir. Doğrudan toprak içerisine yerleştirilen baş şahidesi yukarıdan aşağıya
doğru daralan prizmal dikdörtgen gövdeye sahiptir.

4-Fatiha sene 1214 Abduhu Cemşir Hafız

-۱ الله دوست

۲- گريدى رسمى حاجى موسى بابا

۳- خاك پاى چاكر عالى بابا

۴- فاتحه، سنه ٤۱۲۱/ عبدهو جمشير حافظ

Şekil 14: Hacı Musa Baba’nın Baş Şahidesi

2.13. Seyyid Şeyh mustafa
İstanbul’da Rumeli Şehitliğinde bulunan mezar taşı Bektaşi Şeyhi Mustafa’ya

ait olup H. 855 (1451-52) tarihini işaret etmektedir. Ancak taşın fiziksel özellikleri ve
tacın formuna bakıldığında XVIII. yüzyıl özellikleri sergilediği görülmektedir.

Mezarın baş şahidesi yukarıdan aşağıya doğru daralan prizmal dikdörtgen
bir gövde yapısına sahiptir.

۱- هو
۲- ابو الفتح سلتان محمد خان اله

۳- تشريف ايدن و آق شمس الدين
۴- حضرت لرينڭ رفقا لرندن
۵- السيد الشيخ بدر الدين ابن
۶- الشيخ مصطفى قدس سره

۷- سنه ٥٥۷

Şekil 15: Şeyh Mustafa’nın Baş Şahidesi

2.14. Derviş mustafa
İstanbul-Üsküdar’da Karacaahmet ile Harmanlık arasındaki mezarlıkta bu-

lunan H. 1227 (M. 1812-13) tarihli toprak mezar Bektaşi Dervişi Mustafa’ya aittir.
Mezarın baş şahidesi yukarıdan aşağıya doğru daralan prizmal dikdörtgen

bir gövde yapısında ele alınmıştır. Gövdenin ön yüzeyine kabartma olarak hakkedilen
sülüs hatlı on bir satırlık Osmanlıca kitabesi yatay silmelerle belirgin hale getiril-
miştir.

۷- آنسزك گلدى وبا ويرمه دى هيچ آه أمان
۸- گريدلى سليمان

۹- آغانك اوغلى مرحوم درويش مصطفى
۰۱- روحيچون فاتحه

۱۱- سنه ۷۲۲۱

Şekil 16: Derviş Mustafa’nın Baş Şahidesi

2.15. Hızır Baba
İstanbul Göztepe’de Merdivenköyü Bektaşi Tekkesi Mezarlığında yer alan

toprak mezar Hızır Baba’ya ait olup H. 1298 (M. 1880) tarihlidir.

Baş şahidesi doğrudan toprak içerisinden yükselmekte olup şahide gövdesi
yukarıdan aşağıya doğru daralan silindirik bir gövde yapısına sahiptir. Gövdenin ön
yüzeyinde “Elif” harfi ile birlikte tarih satırı bulunmaktadır.